※１ 米国で開発された簡略的な資金調達のスキーム。あらかじめ決められた金額を投資家が支払うことで、会社が投資家に対

して一定の条件で株式を発行するというもの。

 2021 年８月 18 日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代 表 取 締 役 社 長   岡 本  貴 文

（コード番号 8894  東証第２部）
問 合 せ 先  取  締  役   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０８３－２２９－８８９４

SCRIPTS Asia Inc.への追加出資に関するお知らせ

当社は、SCRIPTS Asia Inc.（以下「SCRIPTS Asia」という。）に対して将来株式取得略式契約スキ

ーム（Simple Agreement for Future Equity 以下「SAFE」という）※１により追加出資することにつ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資の理由

 本件出資は、アジア太平洋地域における投資家イベントカバレッジのパイオニアである SCRIPTS

Asia が実施する SAFE の手法による資金調達の一部を当社が引き受けるというものです。同社は、上場

会社を中心とした決算説明会やアナリスト説明会といった情報を国内外の投資家に向けて、日本語・

英語での配信を手掛けており、国内有力企業とも多数パートナーシップを結ぶ等、幅広く展開してお

ります。

当社は、2020 年６月 30 日付「SCRIPTS Asia Inc.への出資に関するお知らせ」のとおり、SCRIPTS Asia

に対してはすでに 99,999.41 ドルを出資しております。2020 年９月にはアジア企業カバレッジ数が

1,000社を超す等、出資後も順調に進展を遂げているSCRIPTS Asiaに対して本件追加出資することで、

将来的に優先株式を取得できる見込みであり、中長期的に当社の資産価値を高めること、将来的には

収益計上できるものと判断しており、純投資として本件出資を決定いたしました。なお、本件追加出

資額は 250,000 ドル、前回出資との合計は 349,999.41 ドルとなりますが、優先株式の保有となるため

同社に対する議決権はありません。

２．SCRIPTS Asia の概要

（１） 名 称 SCRIPTS Asia Inc.

（２） 所 在 地 2442 NW Market #202 Seattle, WA 98107, USA

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 Erik Abbott

（４） 事 業 内 容 アジア太平洋における上場企業向け IR 支援業務

（５） 資 本 金 $9,000,000

（６） 設 立 年 月 日 2017 年 6 月

（７） 大株主及び持株比率 Erik Abbott 43.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社は同社の優先株式（普通株式に換算すると

0.35％）を保有しておりますが議決権はありま

せん。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．日程

（１）社内決議   2021 年８月 18 日

（２）契約締結日  2021 年８月 18 日

（３）出資実行日  2021 年８月 18 日

４．今後の見通し

 本件の出資による業績への影響は軽微であります。

以 上